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Sprawozdanie 
burmistrza

Szkolenie

W  dniach od 9 do 11 marca 2023 r. wi-
ceburmistrz Sebastian Wlazły, kierownik 
Wydziału Oświaty i  Polityki Społecznej 
Aneta Weber oraz jej zastępca Małgorzata 
Michalak, a także dyrektorzy i wicedyrek-
torzy szkół i  przedszkoli prowadzonych 
przez Miasto i Gminę Kórnik, uczestniczyli 
w  szkoleniu w  Dolsku z  obsługi aplika-
cji Sigma-Arkusz. Szkolenie i  warsztaty 
praktyczne dla przedstawicieli organu 
prowadzącego i kadry zarządzającej pla-
cówkami oświatowymi, prowadził Jacek 
Miotke, który omówił i przedstawił zasa-
dy poprawnego wypełniania arkuszy ze 
szczególnym uwzględnieniem dbałości 
o finanse publiczne. Zwieńczeniem szkole-
nia były wspólne rozgrywki przy bowlingu. 

11 marca w Oazie

11 marca w  KCRiS Oaza wręczono wy-
różnienia, nagrody sportowe i stypendia 
dla wyróżniających się sportowców oraz 
trenerów. Tego też dnia odbył się dwa 
koncerty z okazji „Dnia Kobiet”
Więcej o tych wydarzeniach w tym nume-
rze Kórniczanina.

kajaki na jeziorze

13 marca burmistrz Przemysław Pachol-
ski spotkał się z  utytułowaną kajakarką, 
dwukrotną medalistką olimpijską Izabelą 
Dylewską. Rozmawiano na temat współ-
pracy w związku z planami zorganizowania 
w maju bieżącego roku zawodów kajakar-
skich na Jeziorze Kórnickim.  

w sprawie świetlicy

Również 13 marca burmistrz Przemysław 
Pacholski i wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
spotkali się z Sabiną Hinc z Koła Gospodyń 
Wiejskich w Bninie. Rozmawiano na temat 
współpracy oraz utrzymania i udostępnia-
nia świetlicy przy ul. Śremskiej.

rOzmOwy z inwestOrem

Także 13 marca wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły spotkał się z reprezentującym firmę 
Panattoni Tomaszem Matczyńskim. Roz-
mawiano o rozbudowie ul. Stachowskiej 
oraz uwarunkowaniach modernizacji  
ul. Żernickiej. 

powiatowo-gminnego Wielkopolski Trans-
port Regionalny. Po raz kolejny zajęto się 
sprawą wyboru firmy audytorskiej do 
przeprowadzenia badania sprawozda-
nia finansowego, zmieniono statut oraz 
podjęto decyzję w  sprawie przyjęcia do 
związku nowych uczestników.
Przypomnijmy, że związek początkowo 
zrzeszał 23 podmioty samorządowe. 
Obecnie swój akces zgłaszają kolejne, 
w tym Nowy Tomyśl i Książ Wielkopolski. 

wizyta prezydenta pOznania

21 marca burmistrz Przemysław Pacholski 
i wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkali 
się z  prezydentem Poznania Jackiem 
Jaśkowiakiem, jego rzeczniczką prasową 
Joanną Żabierek oraz reprezentującymi 
Międzynarodowe Targi Poznańskie pre-
zesem Tomaszem Kobierskim i dyrekto-
rem  do spraw nadzoru inwestorskiego 
Piotrem Krasińskim. Omówiono plany 
inwestycyjne MTP na terenie gminy Kórnik 
wraz z  uwarunkowaniami wynikającymi 
z miejscowego planu zagospodarowania 
oraz współpracę w zakresie promocji idei 
budowy łącznika pomiędzy drogą S-5 
a S-11. 

rOzmOwy na temat dOwOzów

22 marca wiceburmistrzowie Sebastian 
Wlazły i Bronisław Dominiak oraz kierow-
nik Wydziału Eksploatacji Infrastruktury 
Technicznej Anna Borowiak spotkali się 
z  przedstawicielem spółki Kombus Je-
rzym Dzilińskim i wicedyrektorem Szkoły 
Podstawowej w Radzewie Rafałem Węgla-
rzem. Rozmawiano na temat organizacji 
dowozów dzieci do placówki.

cd. na str. 4

◊  red.
rOzmOwy z aquanetem

14 marca wiceburmistrz Bronisław Domi-
niak oraz kierownik Joanna Grzybowska 
i  jej zastępczyni Joanna Ogierman z Wy-
działu Inwestycji UMiG Kórnik spotkali 
się z  przedstawicielami spółki Aquanet 
podczas comiesięcznych rozmów na te-
mat inwestycji wodno-kanalizacyjnych na 
terenie naszej gminy.

wypOsażenie dla żłObka

Także 14 marca burmistrz Przemysław 
Pacholski i wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
spotkali się z dyrektor żłobka Hocki Klocki 
z Kamionek Małgorzatą Walkowiak. Omó-
wiono możliwości zakupu wyposażenia 
dla placówki.

w sprawie kanalizacji czmOnia

Dzień później wiceburmistrz Bronisław 
Dominiak oraz kierownik Joanna Grzy-
bowska z Wydziału Inwestycji spotkali się 
z  przedstawicielami Wodociągów Śrem-
skich prezesem Włodzimierzem Papetą 
i Marcinem Niewińskim. Dyskutowano na 
temat projektu kanalizacji miejscowości 
Czmoń.

rOzmOwy w sprawie
 wymiany gruntów

16 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
spotkał się z dyrektor Szkoły Podstawowej 
w  Radzewie Krystyną Kiełpińska i  jej za-
stępcą Rafałem Węglarzem oraz właściciel-
ką gruntu sąsiadującego z terenem szkoły. 
Dyskutowano na temat ewentualnej wy-
miany nieruchomości w celu pozyskania 
terenu pod rozbudowę placówki. 

inauguracja sezOnu avii

18 marca wiceburmistrz Sebastian Wlazły 
i radni Dominika Buczkowska i Jerzy Wal-
czyk uczestniczyli w inauguracji sezonu pił-
karzy klubu Avia Kamionki, którzy wygrali 
4:2 z PKS Racot i są liderami tabeli grupy 
4 klasy okręgowej „Red Box”.

Obrady związku

20 marca burmistrz Przemysław Pachol-
ski uczestniczył w  posiedzeniu związku 



Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o nagłej  śmierci naszej 
Koleżanki

Rodzinie Zmarłej składamy szczere wyrazy współczucia

Sławki Matuszewskiej

Przyjaciele z Kórnickiego Stowarzyszenia ,,Ogończyk’’ 

„Pan Bóg zabiera człowieka wtedy, 
gdy widzi, że zasłużył sobie na niebo”

Wyrazy współczucia i szczere kondolencje 
dla Pani Katarzyny Załęckiej - Rakoczy z powodu śmierci

 składają

Matki

Dyrekcja oraz Pracownicy Szkoły Podstawowej 
 im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata  
w Kamionkach 

Trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej  
im. Sprawiedliwych wśród Narodów 
Świata w Kamionkach. Obecnie powstaje 
dwukondygnacyjne skrzydło mieszczące 
12 sal lekcyjnych wraz z  przynależnymi 
węzłami sanitarnymi.
Powierzchnia zabudowy nowej części 
to: 655,06 m², natomiast powierzchnia 
użytkowa: 1.136,36 m².
Pierwotnie projekt zakładał budowę 
szkoły podstawowej i  gimnazjum, jed-
nak po reformie systemu oświaty całość 
pomieszczeń wykorzystywana jest przez 
„podstawówkę”. Wcześniej wykonano 
dwa etapy inwestycji.
W latach 2014-2015 wybudowano pierw-
sze, największe skrzydło szkolne wraz 
z zapleczem i halą sportową.
W latach 2016-2017, w ramach II etapu 
wybudowano kolejne skrzydło szkolne 
z  9 oddziałami dla 25 uczniów każdy 
oraz halę sportową z  widownią na ok. 
200 osób i zaplecze szatniowo–sanitarne.
W  III etapie realizowana jest natomiast 
rozbudowa południowego skrzydła, 
zakończonego klatką schodową ewaku-
acyjną, w  ramach której powstanie 12 
oddziałów po 6 sal na piętrze i parterze 
wraz z dodatkowym węzłem sanitarnym.

Koszt inwestycji szacowany jest na 9,5 
miliona złotych  z czego około 7,9 zostanie 
sfinansowane ze środków otrzymanych 
z rządowego programu „Polski Ład”

Rozbudowa szkoły w Kamionkach

22 lutego 2023 r. odbyła się Sesja Rady 
Miasta i Gminy Kórnik. W czasie jej trwania 
radni:
- dokonali zmiany Uchwały budżetowej 
Miasta i Gminy Kórnik na 2023 rok oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Kórnik na lata 2023-2037,
- udzielili Miastu Poznań pomocy finan-
sowej w  formie dotacji celowej dla Mia-
sta Poznaniana dofinansowanie oferty 
edukacyjnej w obszarze samorządowego 
szkolnictwa podstawowego, z  której ko-
rzystają mieszkańcy Miasta i Gminy Kórnik 
w roku 2023,
- podjęli uchwałę w sprawie zamiaru likwi-
dacji Sezonowego Schroniska Młodzieżo-
wego przy Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Teofili z Działyńskich Szołdrskiej Potulickiej 
w Kórniku,
- uchwalili „Wieloletni plan rozwoju i mo-
dernizacji urządzeń wodociągowych i urzą-
dzeń kanalizacyjnych będących w posia-
daniu AQUANET S.A. na lata 2023 – 2026”,

- zmienili uchwałę nr XXVI/352/2020 Rady 
Miasta i Gminy Kórnik z dnia 26 listopada 
2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i  porządku na terenie Miasta 
i Gminy Kórnik,
- określili górną stawkę opłat ponoszo-
nych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instala-
cjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych,
- uchwalili Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Kórnik w 2023 roku,
- uchylili uchwałę nr LII/785/2023 Rady Mia-
sta i Gminy Kórnik z dnia 25 stycznia 2023 r. 
w sprawie pozbawienia statusu pomnika 
przyrody,
- podjęli uchwałę w sprawie pozbawienia 
statusu pomnika przyrody,
- wyrazili zgodę na nabycie nieruchomości 
położonej w obrębie Czołowo oraz Błaże-
jewko,
- zmienili uchwałę nr XLVI/650/2022 z dnia 
29 czerwca 2022 roku w sprawie wyrażenia
zgody na nabycie nieruchomości położonej 
w obrębie Bnin,

- wyrazili zgodę na odstąpienie od obowiąz-
ku trybu zawarcia umowy użyczenia części 
pomieszczenia o powierzchni 4 m² znaj-
dującego się na parterze budynku Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik w części zwanej Patio,
- zmienili uchwałę nr L/734/2022 Rady Mia-
sta i Gminy Kórnik z dnia 30 listopada 2022 r.
w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskie-
go niektórych zadań publicznego zarządza-
nia drogami powiatowymi,
- uchwalili miejscowy plan zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszaru położonego 
w obrębie geodezyjnym Bnin w rejonie Alei 
Flensa i  ulic: Biernackiej, Armii Krajowej 
i Parkowej,
- nadali nazwę ulicy w miejscowości Ro-
bakowo. Ul. Opłotki ma swój początek od 
działki nr 63/2 i biegnie do działki nr 26, a jej 
podstawę stanowi droga oznaczona jako 
działki nr 37/2 i 37/1,
- rozpatrzyli skargę na postępowanie Bur-
mistrza Miasta i Gminy Kórnik wobec pla-
nowanej inwestycji na terenie gminy Kórnik.

Szczegóły uchwał na stronie 
kornik.esesja.pl/

Sesja RMiG

◊  Opr. SK

◊  Wydział Inwestycji 
UMiG Kórnik
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ŚRODOWISKOWE CENTRUM WSPARCIA PSYCHICZNEGO W KÓRNIKU

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kórniku wspólnie z Centrum Zdrowia Psychicznego Instytutu Psychoedukacji w Poznaniu 
zapraszają osoby z gminy Kórnik, które:
• doświadczają różnych trudności życiowych,
• przeżywają długotrwały stres,
• doświadczyły straty, np. śmierci bliskiej osoby, rozwodu, rozstania,
• w przeszłości korzystały lub nadal korzystają ze wsparcia psychologicznego lub psychiatrycznego.

Oferujemy bezpłatną pomoc psychologiczną oraz psychiatryczną. W naszym Centrum działa Zespół Leczenia Środowiskowego.

Pacjenci znajdują się pod fachową, kompleksową opieką, obejmującą  pomoc psychiatryczną, psychologiczną oraz pielę-
gniarską, pracownika socjalnego, terapeuty środowiskowego oraz asystentów zdrowia.
Otwiera to możliwość leczenia psychiatrycznego osobom mającym problemy z poruszaniem się i opuszczaniem własnego 
miejsca zamieszkania.
Oferujemy również gamę grup psychoterapeutycznych. Są to spotkania osób połączonych wspólnym problemem i chęcią 
radzenia sobie z nim.
Grupy te tworzone są dla osób z depresją, chorobą afektywną dwubiegunową, przeżywających kryzys, cierpiących na zabu-
rzenia lękowe czy również osób potrzebujących treningu asertywności lub regulacji emocji.

W sprawie umówienia wizyty prosimy o kontakt z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej w Kórniku: Panią Magdą 
Szczepaniak oraz Panią Malwiną Grelus pod numerem telefonu 618170-054 wew.25 lub 784 055 462



Pan Łukasz Chmielarz- nauczyciel 
Zespołu Szkół w Kórniku  „Zawodow-
cem roku 2022” w dziedzinie logistyka 
i spedycja.

W roku 2022 roku mgr Łukasz Chmielarz, 
nauczyciel przedmiotów zawodowych 
w Zespole Szkół w Kórniku został zgłoszo-
ny do konkursu „Zawodowiec Roku 2022” 
w dziedzinie „Logistyka” organizowanym 
wspólnie przez Ministerstwo Edukacji 
i Nauki, KGHM  Polska Miedź i Fundację 
Rozwoju Systemu Edukacji.
Celem konkursu było nagrodzenie naj-
lepszych nauczycieli kształcenia zawodo-
wego, którzy z pasją i  zaangażowaniem 
edukują przyszłą kadrę kompetentnych 
pracowników branżowych, a  równocze-
śnie są wzorem dla innych nauczycieli. 
W konkursie zgłoszono aż 537 nauczycieli 
kształcenia zawodowego w  62 dziedzi-
nach. Komisja Konkursowa po burzliwych 
obradach wyłoniła 118 nominowanych 
uczestników w 52 dziedzinach.
13 marca br. w Hotelu Bellotto w Warsza-
wie odbyła się Gala wręczenia nagród.
Pan Łukasz Chmielarz zdobył I  miejsce 
i  tym samym tytuł „Zawodowiec Roku 
2023” w  dwóch dziedzinach : Logistyka 
i Spedycja. 
Gratuluję 
     
  

Ulubieni 2023
-nominacja

4 marca br. w Poznaniu miała miejsce 
niecodzienna uroczystość harcerska:
Gala Plebiscytu Instruktorskiego Chorągwi 
Wielkopolskiej ZHP „ULUBIENI 2023”.
Plebiscyt na szeroką skalę obejmował 13 
kategorii, w których typowane były 172 
osoby. Gala była doskonałą okazja do 
wyróżnienia instruktorów.
W kategorii „Instruktor Wolontariusz-Spo-
łecznik” nominację otrzymała druhna hm. 
Krystyna Antkowiak z Hufca ZHP Kórnik.

Jest nam niezwykle miło i cieszy nas sukces 
naszej Druhny.
Gorące gratulacje od kórnickich zuchów, 
harcerzy i instruktorów.

◊  Łhm. Zuzanna Szymańska-Bereta

RS informuje
Harmonogram dyżurów radnych 
Rady Seniorów w miesiącu kwietniu 
2023 r. - czwartki, godz. 10:00 - 12:00  
w Domu Integracji Międzypokoleniowej.

- 6 kwietnia Irena Kaczmarek 
- 13 kwietnia Marek Kaczmarek
- 20 kwietnia Aleksandra Grzelak
- 27 kwietnia Antoni Odzimek

„Zawodowiec 
roku 2022“

◊  Emilia Stanny

„W ciągu pierwszego miesiąca rozliczeń do 
wielkopolskich urzędów skarbowych wpły-
nął prawie 1 mln deklaracji” - mówi rzecznik 
prasowy Izby Administracji Skarbowej w Po-
znaniu, Małgorzata Spychała-Szuszczyńska 
– „Aż 96% z nich to deklaracje elektronicznie, 
a 42% (ponad 413 tys.) to PIT-y złożone za 
pomocą usługi Twój e-PIT w  e-Urzędzie 
Skarbowym”.
Podatnicy coraz chętniej rozliczają się elek-
tronicznie. Taka forma złożenia zeznania to 
nie tylko wygoda i bezpieczeństwo, ale rów-
nież szybszy zwrot nadpłaconego podatku. 
W ciągu pierwszego miesiąca kampanii ze-
znań rocznych wielkopolska KAS wypłacała 
zwroty średnio w ciągu 10 dni od złożenia 
przez podatnika zeznania PIT. 
„Od 15 lutego urzędy skarbowe w woje-
wództwie wielkopolskim dokonały zwrotów 
podatku na łączną kwotę ponad 720,9 mln 
zł” – mówi Małgorzata Spychała-Szuszczyń-
ska.
„W naszym urzędzie w pierwszym miesiącu 
kampanii rozliczeń PIT przekazaliśmy na 
konta naszych podatników 103.765.120,80 
zł.” – dodaje Naczelnik Pierwszego Urzędu 
Skarbowego w Poznaniu.
Przypomnijmy, że w przypadku e-PIT-ów 
urząd skarbowy ma 45 dni 
na dokonanie zwrotu. To aż o połowę krócej, 
niż w przypadku zeznań składanych w for-
mie papierowej.
Twój e-PIT tylko w e-US
Twój e-PIT działa przez całą dobę i można 
z niego korzystać na dowolnym urządzeniu 
podłączonym do internetu. Dostęp do usłu-
gi możliwy jest wyłącznie w e-Urzędzie Skar-
bowym (e-US), na stronie podatki.gov.pl.
Do e-Urzędu Skarbowego można zalogować 
się Profilem Zaufanym (PZ), 
e-Dowodem, poprzez bankowość elektro-
niczną lub aplikację mObywatel. Dodatkowo 
do samej usługi można zalogować się także 
danymi podatkowymi.
Usługa uwzględnia formularze PIT-37, PIT-
38 oraz PIT-28 i PIT-36. Pierwsze dwa z nich 
są już automatycznie wypełnione przez 
Krajową Administrację Skarbową na pod-
stawie danych dostępnych w systemach. 
Pozostałe formularze są przeznaczone do 
samodzielnego uzupełnienia.
Zeznania PIT-37 i PIT-38 będą czekać na nas 
w usłudze do 2 maja. Jeżeli nie odrzucimy 
tak przygotowanego dokumentu lub po 
edycji sami go nie wyślemy, zeznanie auto-
matycznie się zaakceptuje.

Rozliczyłeś
już swój PIT?

◊  Krajowa 
Administracja 
Skarbowa

Dla uczniów Studia Biały Fortepian 
tegoroczna wiosna rozpoczęła się z wy-
przedzeniem kalendarza, bo już 12 mar-
ca. Jednak nie 
aura zadecy-
dowała o  tym 
przyspiesze-
niu, ale tęsk-
nota za wystę-
pami w  realu, 
p o  d ł u g i m 
p a n d e m i c z -
nym okresie, 
gdzie koncer-
ty ,  owszem, 
odbywały się, 
ale wysłuchać 
można je było 
w y ł ą c z n i e 
w Internecie.
Wszyscy zda-
j e m y  s o b i e 
s p r a w ę ,  ż e 
to nie jest to 
samo, brako-
wało bowiem 
d r e s z c z y k u 
emocji, a nawet tremy, które towarzyszą 
występom przed publicznością. Ale uda-
ło się: spotkaliśmy się w ekskluzywnym 
gronie miłośników muzyki fortepianowej 
i to w tak dużym, że część publiczności, 
żeby obserwować wykonawców, musiała 
zadowolić się miejscami na stojąco.
Spośród licznej gromadki uczniów Stu-

dia, 20 osób zdecydowało się wystąpić 
w  koncercie „na żywo”. Repertuar był 
bardzo urozmaicony, a  o  wyborze de-

cydowały różne indywidualne względy: 
zainteresowania i  możliwości wyko-
nawcze - wynikające zarówno z  wieku, 
jak i z czasu nauki - a także pracowitość 
i talent. Młodzi wykonawcy prezentowali 
zarówno standardy z ulubionych filmów 
Disneya, jak i repertuar klasyczny - jeden 
z uczniów zagrał

znany Rondo alla Turca Mozarta. Cieszy 
fakt, że w obliczu samogrającej elektro-
niki, gra na fortepianie nie zeszła do pod-

ziemia, stając 
s ię  n iszową 
d z i e d z i n ą , 
ponieważ tak 
wielu młodym 
przynosi sa-
tysfakcję i  ra-
dość (użyłem 
tu określenia 
„ m ł o d y m ” , 
choć do Stu-
dia przychodzi 
też kilkoro do-
rosłych, lecz 
ich stosunek 
do muzyki to 
przecież nic 
i n n e g o ,  j a k 
młodzieńcza 
pasja!).
Przy tej oka-
z j i  p r a g n ę 
s e r d e c z n i e 
pogratulować 

wszystkim Uczestnikom, byliście wspa-
niali!
Dziękuję i  gratuluję także Rodzicom 
i Opiekunom, że popierają właśnie takie 
zamiłowania i takie wybory spędzania
czasu przez swoje dzieci. Specjalne 
podziękowania dla dyrekcji KOKu za 
użyczenie sali.

Wiosenny koncert młodych pianistów w KOK

◊  Maciej Nowak
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24 MARCA
 

PIĄTKOWE SEANSE FILMOWE. „Tajni i 
fajni”. Oaza Kids dla dzieci w wieku 4-7 
lat, cena 15 zł. KCRiS OAZA, godz. 17:00. 
Zapisy tel. 666 167 338.

24-26 MARCA

KIERMASZ WIELKANOCNY. Piątek godz. 
15:00-20:00, sobota godz. 10:00-19:00, 
niedziela godz. 10:00-15:00. Hol w KCRiS 
OAZA.

26 MARCA

ZWIASTUNY WIOSNY. Spacer z pra-
cownikiem ogrodu, godz. 12:00 i 14:00, 
Arboretum Kórnickie.
 

27 MARCA

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI. „Ostatnia 
Arystokratka”. Evžen Boček. Biblioteka 
Publiczna w Kórniku, ul. Poznańska 65, 
godz. 17:30.

4 KWIETNIA

WARSZTATY ETNOGADKI. Warsztaty, dla 
dzieci w wieku 6-9 lat, prowadzi Monika 
Michaluk. Biblioteka Publiczna w Kórni-
ku, godz. 17:00. Zapisy pod nr. tel. 605 
225 442.

7 KWIETNIA

WARSZTATY WIELKANOCNE. W pro-
gramie: poszukiwanie wielkanocnego 
skarbu, prace plastyczne, słodki poczę-
stunek. Dla dzieci w wieku 4-7 lat. KCRiS 
Oaza, godz. 17:00-19:00. Zapisy: 666 167 
338.

16 KWIETNIA

WIOSENNE WIETRZENIE SZAF. Rada 
Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 
2 w Kórniku/Bninie, szkolna aula, godz. 
10:00-14:00.

◊  Opr. SK

Organizujesz ciekawe wydarzenie na terenie gminy Kórnik? Wiesz o ciekawym koncercie, spektaklu, wystawie?
Napisz o tym na adres kultura@kornik.pl



OGŁOSZENIE
o  wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla części 
obrębu geodezyjnego Robakowo poło-
żonego na północ od torów kolejowych, 
na południe od ulicy Polnej, na wschód 
od ulicy Szerokiej, do granicy obrębu  
(ulice: Jaśminowa, Magnoliowa, Zagajnik, 
Słonecznikowa, Bukowa, Przy Nowinie, 
Czeremchowa, Przyjazna, Dobra, Miła, 
os. Tygrysie, Lipowa, Nowina na odcin-
ku do Czeremchowej oraz wsch. strona  

ul. Szerokiej), gmina Kórnik – etap 1

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 503 ze zm.) oraz uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik nr XLIV/633/2022 z dnia 25 
maja 2022 r., zawiadamiam o wyłożeniu do 
publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części obrębu geodezyjnego Roba-
kowo położonego na północ od torów 
kolejowych, na południe od ulicy Polnej, na 
wschód od ulicy Szerokiej, do granicy obrę-
bu, gmina Kórnik – etap 1, wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko, w dniach od  
3 kwietnia 2023 r. do 24 kwietnia 2023 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Pl. Niepodległości, 62-035 Kórnik. Projekt 

planu dostępny będzie w okresie wyło-
żenia również na stronie www.kornik.pl 
w dziale ,,Sprawy obywatelskie” w zakładce 
,,Projekty mpzp wyłożone do publicznego 
wglądu” oraz na platformie konsultacyjnej 
kornik.konsultacjejst.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu 17 kwietnia 2023 r. 
o godzinie 16:00 w Szkole Podstawowej 
w Robakowie, ul. Szkolna 3, 62-023 Ro-
bakowo.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać w formie papierowej 
lub elektronicznej w tym za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej (ePUAP 
lub e-mail: kornik@kornik.pl lub platfor-
ma konsultacyjna: kornik.konsultacjejst.
pl) do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznacze-
nia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 
maja 2023 r. 
Informuję o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją w Urzędzie 
Miasta i  Gminy Kórnik – preferowane 
wcześniejsze umówienie się telefoniczne.

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA 
PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

PROCEDURA PLANISTYCZNA

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w spra-
wie ochrony osób fizycznych w  związku 
z  przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych 
osobowych, Dz. Urz.  UE L 119 z 04.05.2016), 
zwanego dalej RODO informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych osobo-
wych jest: Miasto i Gmina Kórnik, pl. Niepod-
ległości 1, 62 -035 Kórnik, reprezentowana 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.
2) Inspektorem Ochrony Danych w Urzędzie 
Miasta i Gminy Kórnik jest Pani Agnieszka 
Lewicka – Bachman,  e - mail: abi@umig.
kornik.pl
3) Państwa dane osobowe przetwarzane 
będą w celu wypełniania obowiązku prawne-
go ciążącego na Administratorze w związku 
z realizowaniem zadań przez Urząd Miasta 
i Gminy Kórnik na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 
c RODO, oraz ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym.
4) Odbiorcą Państwa danych osobowych 
będą osoby upoważnione przez Administra-
tora do przetwarzania danych w ramach wy-
konywania swoich obowiązków służbowych, 
projektant sporządzający projekt miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego/studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, oraz 
podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa.
5) Państwa dane osobowe będą przecho-
wywane wieczyście (kategoria archiwalna 
A), zgodnie z  Rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. 
w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednoli-
tych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 
w  sprawie organizacji i  zakresu działania 
archiwów zakładowych.
6) Posiadacie Państwo prawo dostępu do 
treści swoich danych oraz prawo ich spro-
stowania.
7) Państwa dane osobowe nie będą prze-
kazywane do państwa trzeciego/organizacji 
międzynarodowej.
8) Przy przetwarzaniu danych osobowych 
nie będzie używane zautomatyzowane 
podejmowanie decyzji, ani profilowanie.
9) Posiadacie Państwo prawo wniesienia 
skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa, 
w  przypadku gdy Państwa dane osobowe 
przetwarzane są niezgodnie z  przepisami 
RODO.
10) Podanie danych osobowych jest warun-
kiem ustawowym i  jest niezbędne w  celu 
realizacji obowiązku prawnego wykonywa-
nego przez Administratora. W  przypadku 
braku podania przez Państwa  niezbędnych 
danych, będzie to miało wpływ na dalsze 
procedowanie sprawy, włącznie z  pozo-
stawieniem wniosku bez rozpoznania, 
zgodnie z Kodeksem postępowania admi-
nistracyjnego.
11) Podając dane dodatkowe tj. nr telefonu, 
adres e-mail, wyrażacie Państwo zgodę na 
ich przetwarzanie dla potrzeb niezbędnych 
do przeprowadzenia procedury planistycz-
nej.

OGŁOSZENIE
o  wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w obrębach 
geodezyjnych Szczytniki i  Koninko, 
w  rejonie ulic: Mostowej, Jeziornej  

i Lazurowej, gmina Kórnik
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 503 ze zm.) oraz uchwały Rady Miasta 
i Gminy Kórnik  nr XXVIII/386/2021 z dnia 
27 stycznia 2021 r., zawiadamiam o wy-
łożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w obrębach geodezyj-
nych Szczytniki  i Koninko, w rejonie ulic: 
Mostowej, Jeziornej i Lazurowej, gmina 
Kórnik, wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, w dniach od 3 kwietnia 2023 r. 
do 24 kwietnia 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Miasta i Gminy Kórnik, Pl. Niepodległości, 
62-035 Kórnik. 
Projekt planu 
dostępny będzie 
w okresie wyło-
żenia również 
na stronie www.
kornik.pl w dzia-
le ,,Sprawy oby-
watelskie” w za-
kładce ,,Projekty 
mpzp wyłożone 
do publicznego 

wglądu” oraz na platformie konsultacyjnej 
kornik.konsultacjejst.pl.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami 
odbędzie się w dniu  13 kwietnia 2023 r. 
o godzinie 16:00 w sali OSP w Szczytnikach 
– ul. Wspólna 16, 62-023 Szczytniki.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto 
kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać w formie papierowej 
lub elektronicznej w tym za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej (ePUAP 
lub e-mail: kornik@kornik.pl lub platfor-
ma konsultacyjna: kornik.konsultacjejst.
pl) do Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
na adres Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, 
Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik, 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznacze-
nia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 

maja 2023 r. 
I n f o r m u j ę 
o  możliwości 
zapoznania się 
z   n i e z b ę d n ą 
dokumentacją 
w Urzędzie Mia-
sta i Gminy Kór-
nik – preferowa-
ne wcześniejsze 
umówienie się 
telefoniczne.

Dnia 18 marca 2023 r. w siedzibie Kórnic-
ko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego (KBBK) 
podsumowano miniony 2022 rok, w którym 
zainstalowano instalację fotowoltaiczną do 
ogrzewania siedziby, wykonano generalny 
remont pomieszczenia i przystąpiono do 
modernizacji strzelnicy
Pracami KBBK kierował zarząd wybrany 
19 marca 2022 r. w składzie: Marek Bara-
nowski – prezes, Maciej Łabno wiceprezes, 
Marcin Jankowski sekretarz, Roman Fludra 
- skarbnik, Norbert Biniek - kasjer i windy-
kator, Robert Siejak - marszałek, Marian 
Błaszak - strzelmistrz, Zdzisław Jakubowski 
-zastępca strzelmistrza, Wojciech Antczak 
- komendant Bractwa, Karol Jabłoński i Zbi-
gniew Tomaszewski - członkowie zarządu.
Dnia 6 stycznia Królem Powstańczym został 
Andrzej Tomiak. Uczczono dwóch nowo 
opisanych powstańców związanych z Mogil-
nem: kpr. Michała Pochylskiego (1893-1961) 
oraz st. szer. Wincentego Wolfa (1897-1966).
Jesteśmy świadkami bezprecedensowych 
działań napaści zbrojnej na Ukrainę. KBBK 
organizuje pomoc Strzelcom Ukraińskim 
z Łucka oraz miastu Humań, partnerskie-
mu miastu Kórnika. Dzięki współpracy z 
Peter-Olaf Hoffmannem - sekretarzem 

generalnym EGS (Europejskiej Federacji 
Historycznych Bractw Kurkowych) na Ukra-
inę wysłano 5 tirów darów. Bracia kurkowi 
Kórnicko-Bnińskiego Bractwa Kurkowego 
zaangażowali się w przyjęcie kilkunastu 
ukraińskich kobiet, zapewnieniu im miesz-
kań i udzieleniu pomocy w znalezieniu 
zajęcia lub pracy. 
 Dnia 26 marca w Kórniku odbyło się po-
siedzenie Zarządu Zjednoczenia Bractw 
Strzeleckich R.P., poświęcone przygotowa-
niom obchodów 100-lecie Zjednoczenia 
Kurkowych Bractw Strzeleckich Rzeczypo-
spolitej Polskiej planowanym w Poznaniu 13 
sierpnia 2022 r. W 1992 r. zorganizowaliśmy 
reaktywację ZKBS R.P.
Robert Kolwicz został zwycięzcą XXXI Tur-
nieju 3-majowego. Norbert Biniek został 
XXXIV Królem kurkowym AD 2022/23. Dnia 
6 sierpnia przed Zamkiem w Kórniku odbyła 
się jego proklamacja.
XXXII Turniej świętojański odbył się 25 
czerwca a jego zwycięzcą został Marek 
Baranowski. 
Liczna delegacja KBBK brała udział w 491. 
Święcie Strzeleckim w Hannowerze. Obcho-
dzono XXX lecie współpracy KBBK z  BNS 
Hannover von 1906 e.V.

Marek Pochylski, dnia 10 września zo-
stał XXXIV Królem Żniwnym KBBK AD 
2022/2023, dnia 15 października wygrał 
również VIII Turniej Mundurowy. Ubiegło-
roczny Król Żniwny Marian Błaszak wraz z 
nadwornym złotnikiem bratem Robertem 
Kolwiczem ufundowali ryngraf do łańcucha 
Króla Żniwnego.
XXXIII Turniej Jubileuszowo-Niepodległo-
ściowy 11 Listopada 2022 wygrał Zdzisław 
Jakubowski.
Przez cały miniony rok gościliśmy i spotyka-
liśmy wielu wspaniałych ludzi, współpracu-
jemy z wydziałem Promocji Miasta i Gminy 
z Kórnickim Ośrodkiem Kultury z władzami 
Miasta i Gminy. Członkowie KBBK uczestni-
cą w wyjazdach do zaprzyjaźnionych miast 
Königstein, do Bukowiny Tatrzańskiej.
Bractwo kurkowe dużą  wagę przywiązuje 
do informowania o swoich dokonaniach 
na forum internetowym oraz w mediach 
lokalnych. Kroniki które prowadzimy od 
początku powstania KBBK będą bogatym 
źródłem wiedzy o pracy KBBK.
Sukcesy KBBK wynikają z dobrej organizacji 
imprez kontrolowanych przez zarząd oraz 
pracy zespołowej. 

Bracia z KBBK podsumowali swoją działalność 

◊  Kazimierz Krawiarz

14 marca ob-
c h o d z i l i ś m y 
Dzień Liczby П. 
W wigilię tego 
matematycz -
n e g o  ś w i ę t a 
Kórnickie Sto-
w a r z y s z e n i e 
„Ogończyk” za-
prosiło na pre-

lekcję Łukasza Grzegorowskiego zaty-
tułowaną „П razy drzwi, czyli spotkanie 
z królową”, która odbyła się w Domu 
Integracji Międzypokoleniowej.

Dowiedzieliśmy się nieco o historii ma-
tematyki, prehistorycznych matema-
tycznych artefaktach, dawnych formach 
zapisywania cyfr i rozwoju myśli mate-
matycznej.
Podczas części praktycznej przecinaliśmy 
wstęgę Möbiusa badając ciekawe cechy 
tej topologicznej rozmaitości, a także 
mnożyliśmy na palcach.
Poznaliśmy fundamentalny spór Dawida 
Hilberta z Kurtem Gödlem i zmagaliśmy 
się z paradoksem kłamcy. Prześledziliśmy 
zmagania Eulera z problemem mostów 
królewieckich oraz podstawy teorii węzłów 
i splotów. Okazało się też, że pierwszy 

program komputerowy stworzyła kobieta 
i było to ...sto lat przed zbudowaniem 
komputera.
Nie mogło zabraknąć opowieści o polskich 
kryptologach łamiących szyfr Enigmy oraz 
lwowskiej szkole matematycznej i „Księdze 
Szkockiej”.
Zaskoczyło nas wiele faktów na temat 
liczby П. Było też nawiązanie do wiersza 
Wisławy Szymborskiej, noblistki urodzonej 
w Kórniku.
Okazało się, że matematyka bywa bardzo 
ciekawa!

◊  KS Ogończyk

Spotkanie z królową nauk
nr 6/2023 24 marca 2023 r.8 9



◊ Dawid Adamczyk
Instytut Dendrologii PAN

Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Współcześnie często słyszymy o protestach 
mieszkańców większych miast w sprawie 
niedopuszczenia do wycinki drzew, znaj-
dujących się przy drogach, skwerach itp. 
Przykładem może być chociażby obecna 
„walka” o pozostawienie leszczyn turec-
kich rosnących wzdłuż ulicy 27 Grudnia 
w Poznaniu. Mieszkańcy zauważają, że 
pozbawione drzew miasto zamienia się 
w „betonową pustynię”, a temperatura 
powietrza latem wzrasta do wartości 
dalekich od komfortowych dla człowieka. 
Jednak nie zawsze w porę ludzie potrafią 
dostrzec korzyści, jakie mogą przynieść im 
drzewa. Zieleń przydrożna znajdująca się 
wzdłuż mniej uczęszczanych traktów ko-
munikacyjnych, enklawy zieleni pomiędzy 
wielkoobszarowymi uprawami rolnymi czy 
wierzby wzdłuż rowów melioracyjnych po 
cichu znikają z naszego krajobrazu. Stare 
drzewa owocowe, wierzby czy krzewy 
róż i głogów są coraz częściej wycinanie. 
Czasem w ich miejsca sadzone są nowe, 
małe drzewa z uformowaną koroną, dające 
dyskusyjne walory estetyczne i pełniące 
jeszcze mniejsze usługi ekosystemowe.
Korzyści z drzew rosnących wzdłuż traktów 
komunikacyjnych dostrzegali już starożytni 
Rzymianie, Grecy czy Egipcjanie. Również 
na ziemiach polskich popularną praktyką 
było sadzenie drzew w dobrach szlachec-
kich czy kościelnych. W 1921 r. wydano 
przepis, który nakazywał sadzenie drzew 
wzdłuż ważniejszych dróg. Miały one za 
zadanie chronić podróżujących (nierzad-
ko zaprzęgami konnymi) przed wiatrem 
oraz słońcem. Zmniejszały one również 
ilość zwiewanego na drogę śniegu w 
okresie zimy. Pożyteczną rolę zadrzewień 
zauważano również w rolnictwie. Silnym 
ich propagatorem w Wielkopolsce był ge-
nerał Dezydery Chłapowski. W latach 20, 
XIX w. stworzył w swoim majątku w Turwi 
regularną sieć zadrzewień. Zauważono, że 
w sąsiedztwie zieleni pasowej występuje 
więcej ptaków pomocnych w walce ze 
szkodnikami owadzimi, gleba ma większą 
wilgotność, a spływ powierzchniowy wód 
jest spowolniony. Wszystkie te składowe 
przyczyniały się do zwiększenia ilości plo-
nów, tym samym prowadziły do dalszego 
świadomego zwiększania liczby drzew sa-
dzonych wzdłuż dróg i miedz. Jednak wraz 
z intensyfikacją rolnictwa, zwiększaniem 
powierzchni pól np. przez łączenie sąsia-
dujących ze sobą gospodarstw, zaczęto 
zaorywać stare miedze, usuwać „nieużytki” 
oraz wycinać drzewa i krzewy śródpolne, 
aby jak najbardziej wykorzystać glebę do 
celów rolniczych. Postępująca mechani-
zacja oraz wykorzystywanie do obróbki 
pola coraz większych maszyn przyczyniły 
się do usuwania małych śródpolnych frag-

mentów zieleni, które przeszkadzały np. 
podczas orki. Z biegiem lat zaczęto rów-
nież redukować lub w pełni usuwać zieleń 
wzdłuż ciągów komunikacyjnych. Wyko-
rzystywanie w rolnictwie coraz większych 
maszyn, zwiększenie natężenia ruchu 
samochodowego czy zabudowa miesz-
kalna terenów rolniczych doprowadziły do 
konieczności zwiększenia przepustowości 
szlaków komunikacyjnych. Wiązało się to 
z koniecznością poszerzania i utwardzania 
dróg, czyli niejednokrotnie z usuwaniem 
roślinności znajdującej się w koronie drogi. 
Obecnie również bardzo często możemy 
zaobserwować wycinanie starych drzew, 
przegęszczonych samosiewów czy przy-
drożnych krzewów. Czasami w ich miejsce 
sadzi się nowe drzewa, aby kompensować 
negatywne działanie człowieka. Jednak czę-
sto jakość tych nasadzeń bywa wątpliwa. 
Nie chodzi tutaj jedynie o rozmiar drzew, 
które potrzebują kilkunastu-kilkudziesię-
ciu lat, aby choć trochę dorównać swoim 
poprzednikom, ale o korzyści, jakie stare, 
różnorodne gatunkowo zadrzewienia ze 
sobą niosły. Gdy przyjrzymy się im bliżej, 
możemy zauważyć, że tworzą je m.in. 
takie gatunki, jak głogi, dzikie odmiany 
jabłoni, róże, tarniny i liczne inne drzewa 
owocodajne. Dają one wówczas możliwość 
żerowania wielu gatunkom owadów. 
Badania pokazują, że obecność w krajo-
brazie rolniczym różnorodnych gatunków 
miododajnych dodatnio wpływa na ilość 
owadów, w tym zapylaczy. Owady te po-
trzebują często kilku różnych gatunków 
roślin rosnących w bliskiej odległości, aby 
z sukcesem zakończyć cały cykl rozwojowy. 
W przypadku zubożenia florystycznego 
tracą one swoją niszę ekologiczną. Za-
drzewienia są również miejscem rozro-
du np. drapieżnych chrząszczy, a także 
wielu gatunków biedronek, żywiących się 
mszycami, oraz drapieżnych muchówek z 
rodziny bzygowatych, które przyczyniają 
się do ograniczenia populacji szkodników 
roślin uprawnych. Wraz ze wzrostem ilości 
owadów zwiększa się również potencjalna 

baza żerowa np. dla nietoperzy, ryjówek, 
jeży czy ptaków. W przypadku tej ostatniej 
grupy organizmów gatunki owocodajne 
stanowią bazę pokarmową również w 
okresie zimy, kiedy dostępność pożywienia 
na polach jest w znacznym stopniu ograni-
czona. Jako ciekawostkę warto zaznaczyć, 
że w zadrzewieniach zimuje większa liczba 
gatunków ptaków niż w lasach. Podobną 
zależność można zauważyć porównując ich 
zagęszczenie. Płaty roślinności wśród pól 
dostarczają zwierzętom miejsca gniazdo-
wania, schronienia oraz wykorzystywane 
są jako punkty obserwacyjne dla drapieżni-
ków. Dlatego wraz z wycięciem wszystkich 
starych drzew, w miejsce których nasa-
dzimy młode pokolenie (ze zredukowaną 
koroną), przyczyniamy się do niszczenia 
siedlisk wielu gatunków. Oczywiście wraz 
z wiekiem drzewa zamierają, dlatego wy-
cinka często jest niezbędna. Jednak może 
warto czasem prowadzić ją stopniowo, 
sadząc dodatkowo różnorodne gatunki 
drzew. Jest to istotne tym bardziej, że 
zieleń śródpolna wrosła w polską kulturę 
i sztukę. Wystarczy chociaż wspomnieć 
„Ogniem i mieczem” Henryka Sienkiewi-
cza, gdzie Rzędzian i jego rodzina toczy 
odwieczny spór z Jaworskimi o gruszę, co 
rośnie na miedzy. Adam Mickiewicz w dzie-
le „Pan Tadeusz” już na samym początku 
barwnie opisuje pola, pisząc „… a wszystko 
przepasane jakby wstęgą, miedzą zieloną, 
na niej z rzadka ciche grusze siedzą”, wśród 
których stoi dwór, którego „… pobielane 
ściany, tym bielsze, że odbite od ciemnej 
zieleni topoli, co go bronią od wiatrów 
jesieni”. Czy przyszłe pokolenia te cenne 
zbiorowiska roślinne będą znały jedynie z 
lektur szkolnych oraz pomnika Fryderyka 
Chopina z charakterystyczną wierzbą 
(która jest częsta w krajobrazie Mazowsza) 
zależy tylko od nas. 

O zadrzewieniach słów kilkaTaki mamy klimat...
Instytut Dendrologii PAN realizuje projekt  
pt. „Klimat na bioróżnorodność” w ramach 
programu „Społeczna odpowiedzialność 
nauki”, ustanowionego przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki (SONP/SP/513422/2021). 
Głównym celem projektu jest popu-
laryzacja pracy naukowców Instytutu 
Dendrologii PAN oraz upowszechnianie 
wyników ich badań i prac rozwojowych, 
co poza oczywistą promocją samej nauki, 
pozwala szerszej publiczności zapoznać 
się z sylwetką Instytutu. Efektem prowa-
dzonego projektu są przygotowane przez 
naukowców wykłady i  warsztaty, które 
zostaną powszechnie udostępnione jako 

materiały audiowizualne i graficzne, przez 
co Instytut ma nadzieję przyczynić się 
do wzrostu świadomości społeczeństwa 
w tematyce przyczyn i skutków globalnych 
zmian klimatu, a  także zrozumienia idei 
i roli polityki klimatycznej.
Serdecznie zapraszamy nauczycieli, 
uczniów i wszystkie osoby zainteresowa-
ne zmianami w otaczającym nas świecie, 
w tym badaniami źródeł, przebiegu i skut-
ków zmian klimatu, do zapoznania się 
z zagadnieniami przestawionymi w 60 wy-
kładach i warsztatach. Zachęcamy również 
do wizyty na naszej stronie internetowej 
oraz w  naszych mediach społecznościo-

wych (Facebook, YouTube).
Projekt „Klimat na bioróżnorodność” 
powstał dzięki wsparciu Ministerstwa 
Edukacji i  Nauki, Miasta i  Gminy Kórnik 
oraz Fundacji Zakłady Kórnickie.

◊  Dział Informacji Naukowej
    Instytutu Dendrologii PAN

Seminarium na temat „Ekologia mia-
sta” połączone z prezentacją nowego 
numeru Magazynu Drzewo Franciszka 
odbyło się w poniedziałek 20 marca 
o godz. 12.00 w Sali Czerwonej Pałacu 
Działyńskich w Poznaniu.

Zorganizowała je Fundacja Zakłady Kór-
nickie wraz z  Komisją Urbanistyki, Pla-
nowania Przestrzennego i  Architektury 
poznańskiego oddziału PAN. Seminarium 
otworzył Prezes Fundacji Zakłady Kórnic-
kie, dr Dariusz Grzybek. Wprowadzenie 
do debaty wygłosił prof. Andrzej Mizgaj-
ski z  Uniwersytetu Adama Mickiewicza 
w Poznaniu. Następnie odbyła się debata 
panelowa na temat „Ile ekologii potrzeba 
miastom?”, w  której udział wzięli: prof. 
UPP dr hab. Tomasz Matusewicz (KUPPiA 
PAN); prof. UAM dr hab. Łukasz Mikuła 
(Rada Miasta Poznania); Krzysztof Rosen-
kiewicz (Rada Miasta Poznania), prof. Piotr 
Tryjanowski (UPP). 

Najnowszy numer Magazynu Drzewo Fran-
ciszka (zeszyt 5-6/2022-2023) o  ekologii 
miasta przedstawił sekretarz redakcji MDF 
i  koordynator Programu Drzewo Fran-
ciszka, Krzysztof Mączkowski z  Fundacji 
Zakłady Kórnickie. Jak mówi, było to dla 

niego ważne doświadczenie:
„To było dość ekscytujące przeżycie. Po raz 
pierwszy w Magazynie Drzewo Franciszka 
spotkały się doświadczenia naukowców 
i  praktyków z  Polski i  zagranicznych 
ośrodków. Dzięki temu jesteśmy w stanie 
zaprezentować dość szeroki wachlarz 
zagadnień poświęconych ekologii miasta.”

Najnowszy numer czasopisma poświę-
cony jest  poszukiwaniu odpowiedzi na 
pytanie, w jaki sposób miasto jest w stanie 
pogodzić swoje funkcje urbanizacyjne  
z  wymogami ekologicznymi i  współcze-

snymi wyzwaniami adaptacji do zmian 
klimatu. Znaleźć w  nim można m.in.  
rozmowę z  Sekretarzem Stanu w  Mini-
sterstwie Funduszy i  Rozwoju Regional-
nego, Małgorzatą Jarosińską-Jedynak czy 
zastępcą Prezydenta Miasta Poznania, 
Mariuszem Wiśniewskim (zatytułowaną 
„Nie grozi nam perspektywa ghostcity”). 
O różnych obliczach życia w mieście pisze  
prof. Andrzej Mizgajski, redaktor prowa-
dzący zeszytu. W  numerze znajdują się 
teksty poświęcone bardzo szerokiemu 
zakresowi zagadnień: związane z  plano-
waniem przestrzennym, zarządzaniem 
środowiskiem, bezpieczeństwem wody 
i  bezpieczeństwem ekologicznym czy 
kształtowaniem obszarów zieleni. Warte 
uwagi są także fragmenty poświęcone 
znaczeniu zaangażowania obywatelskie-
go w sprawy ekologii miast oraz miastu 
i  ogrodowi postrzeganym w  ujęciu teo-
logicznym.
Wartością „numeru miejskiego” jest to, że 
autorzy prowadzą swoje rozważania za-
równo w odniesieniu do dużych aglomera-
cji miejskich, jak miast średniej wielkości.

Ile ekologii potrzeba miastom?

◊  Danuta Podolak
Fundacja Zakłady Kórnickie
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Ponad stu sportowców i trenerów zostało 
uhonorowanych wyróżnieniami, nagrodami 
i stypendiami, podczas uroczystej gali, jaka 
odbyła się 11 marca w KCRiS Oaza. W ten 
sposób doceniono wyniki sportowe jakie 
osiągali w 2022 roku zawodnicy związani 
z gminą Kórnik.

Wyróżnienia wręczał burmistrz Przemysław 
Pacholski w obecności wiceburmistrza Se-
bastiana Wlazłego, członków Rady Sportu 
radnego Jarosława Janowskiego i  dyrek-
tora Oazy Wojciecha Kiełbasiewicza oraz 
kierownik Wydziału Promocji Magdaleny 
Matelskiej-Bogajczyk. 

Przypomnijmy, że nagrody i  stypendia 
przyznawane sa na podstawie uchwały 
w  sprawie zasad, trybu przyznawania 
i  pozbawiania oraz rodzaju i  wysokości 
stypendiów sportowych dla zawodników 
za osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród 
i  wyróżnień Burmistrza Miasta i  Gminy 
Kórnik dla trenerów i  innych osób wyróż-
niających się osiągnięciami w działalności 
sportowej, której ostatnia nowelizacja na-
stąpiła w listopadzie 2022 r. 

Wyróżnienia, nagrody i stypendia sportowe

◊  ŁG
Fot. Bartosz Przybylski

Z  okazji Dnia Kobiet burmistrz Przemy-
sław Pacholski zaprosił 11 marca na dwa 
specjalne koncert do sali KCRiS Oaza. 
Wystąpili młodzi muzycy – znana lokalnej 
publiczności kórniczanka Aleksandra  
Idkowska przy akompaniamencie Dawida 
Troczewskiego oraz zespół One Take Band 
w składzie: Sara Powaga (skrzypce i wo-
kal), Maciek Bąk (instrumenty klawiszowe), 
Michał Chojnacki (perkusja), Marek Krause 
(gitara basowa), Bartek Haliniak (saksofon) 
oraz Dominik Haliniak (trąbka).
W  pierwszej części swój rozwijający się 
ciągle talent wokalny zaprezentowała Ola 
Idkowska. W drugiej zagrał zespół, którego 
wokalistka, jak się okazało obchodziła tego 
dnia urodziny.  
Artyści zaprezentowali różnoraki repertu-
ar złożony ze znanych szlagierów muzyki 
popularnej.
Mimo, że Aleksandra poznała członków 
One Take Band kilka godzin przed koncer-
tem, artyści znaleźli wspólny, muzyczny 
język i na zakończenie koncertu wystąpili 
wspólnie porywając zgromadzoną pu-
bliczność. 

Z okazji Dnia Kobiet...

◊  ŁG
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Osoby w jesieni życia są grupą szczegól-
nie narażoną  na działania oszustów. Jak 
pokazują statystyki z roku na rok rośnie 
liczba nadużyć oraz modyfikacji technik 
manipulacyjnych względem tej grupy 
społecznej. Pokazuje to jak ważne jest 
podejmowanie edukacji seniorów w  za-
kresie bezpieczeństwa, aby przeciwdziałać 
i zmniejszyć ryzyko zagrożeń. 
Z  tego powodu z  inicjatywy burmistrza 
miasta i  gminy Kórnik Przemysława 
Pacholskiego podjęto się organizacji pro-
gramu profilaktycznego we współpracy 
ze służbami pod hasłem: „Bezpieczny 
Senior”. W  ramach wspólnych działań 
przeprowadzone zostaną spotkania 
szkoleniowe ze specjalistami. W  czasie 
szkoleń uczestnicy zapoznani zostaną 
z programem prewencyjnym Policji „Bez-
pieczne życie seniorów”. Poznają również 
zagrożenia lokalne oraz zagadnienia bez-
pieczeństwa w  domu przeprowadzone 
przez Straż Miejską oraz Ochotnicze Straże 
Pożarne w Kórniku. Seniorzy będą mieli 
także okazję zapoznać się z zagadnieniem 
pierwszej pomocy przedstawionymi przez 
Ratowników Medycznych. W ramach pro-
gramu zostanie, także rozpropagowane 
„Pudełko życia” czyli akcja polecana przez 
środowiska medyczne, szczególnie ratow-
ników i lekarzy pracujących w pogotowiu. 
Skierowana jest do osób przewlekle cho-
rych, starszych, samotnych. Uczestnicy ak-
cji otrzymują szczelne pudełka, w których 
umieszczają informacji o stanie zdrowia, 
przyjmowanych lekach, alergiach na 
leki, kontaktach do najbliższych, danych 
osobowych, w  tym nr pesel. Pojemnik 
z  tymi informacjami umieszczany jest  
w lodówce, czyli miejscu, łatwo dostępnym 
i obecnym w większości domów. 
Spotkania wykładowe realizowane przez 
miasto i gminę Kórnik odbędą się:
1) 21.04 (piątek) godz. 16.00-18.00 sala 
OSP Czmoń, 
2) 22.04 (sobota) godz. 10.00-12.00 Kór-
nik Dom Integracji Międzypokoleniowej 
w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
3) 28.04 (piątek) godz. 16.00-18.00 Świe-
tlica wiejska w Borówcu, 
4) 12.05 (piątek) godz. 16.00-18.00 Sala 
OSP w Kamionkach.
Udział w  spotkaniach jest bezpłatny, 
obowiązuje rejestracja telefoniczna od 
poniedziałku do piątku w  godzinach 
8:00 – 15:00 pod numerem 790-262-404. 
Szczegółowych informacji o  projekcie 
udziela Robert Jankowski pod numerem 
515-229-684.

Bezpieczny senior

◊  WKS
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W sobotę 11.03 odbyły się huczne obchody 
Dnia Kobiet w sołectwie Robakowo-wieś, 
jak zwykle bardzo udane! Nasze Panie 
bawią się bardzo dobrze, dlatego warto 
organizować takie spotkania. Zawsze 
przepełnione są śmiechem, rozmowami, 
śpiewem i pozytywną energią, po prostu... 
cudowna atmosfera! 
 
Zaczęliśmy od koncertu z  okazji Dnia 
Kobiet, organizowanego przez Miasto 
i Gminę Kórnik, na który Panie udały się 
wynajętym autobusem linią: Robakowo-
-wieś - Kórnik-Oaza. Po powrocie wesołego 
autokaru, rozpoczęła się impreza w świe-
tlicy przy ul. Wiejskiej, która zakończyła się 
grubo po północy.

Na spotkanie przybyły 33 Panie, którym 
dziękujemy za udział i miło spędzony czas!

Wielkie podziękowania kieruję także:
- dla Artura Doty i  Kamila Szczepaniaka 
z rady sołeckiej za pomoc w organizacji,
- dla Krzysztofa Maślanki za piękny koncert 
akordeonowy,
- dla Elżbiety Jachnik za przekazanie pysz-
nych trunków z własnego wyrobu,
- dla wszystkich Pań z Watahy Robakowo 
Wieś, które przygotowały pyszne zimne 

przekąski oraz firmie Sushi4you za dostar-
czenie swoich wyrobów,
- oraz dla sponsorów, którzy ufundowali 
nagrody w zabawie „Każdy los wygrywa”:
Hipromine, Renesans Piękna Kosmetolo-

gia Profesjonalna, Selecta Ania Stolińska, 
Wydział Promocji Urząd Miasta Gminy 
Kórnik.
Dziękujemy!

Dzień Kobiet w Robakowie-wsi

◊  Barbara Ritter

Seniorzy z Borówca świętowali Dzień Kobiet

Członkowie Stowarzyszenia Senior w Bo-
rówcu spotkali się w sobotę 14 marca by 
wspólnie świętować Dzień Kobiet. Tym 
razem było nieco inaczej niż zwykle. Na 
stołach nie pojawiły się ciasta i ciasteczka 
co nie znaczy, że było na „głodniaka”. 
Nasze niezawodne panie przygotowały 
tym razem coś na ciepło. Jedliśmy więc 
pieczone kiełbaski z  podsmażaną cebul-
ką, kawałki kurczaka i coś na zimo, czyli 
drobiowe galaretki z przepyszną zieloną 

sałatką. Nic tylko zajadać i  palce oblizy-
wać. Wprawdzie potrawy przygotowały 
panie, ale panowie pełnili role kelnerów 
i stali przy zmywaku. Obdarowali też każdą 
z pań kwiatkiem, pomogli się ubrać i od-
prowadzili do drzwi. Miło było się spotkać, 
porozmawiać, pośpiewać a nawet posłu-
chać kawałów, nie tylko o kobietach. Dla 
seniorów często skazanych na samotne 
wieczory w czterech ścianach, takie dni są 
okazją do przebywania w gronie zaprzyjaź-

nionych osób, zapomnienia o codziennych 
troskach, bo my tu w Borówcu jesteśmy 
jak jedna wielka rodzina, dzielimy się 
swoimi smutkami i  radościami i  lubimy 
ze sobą przebywać. Już nie możemy się 
doczekać letniego wypoczynku w Rewalu. 
Tam dopiero będzie się działo, bo przecież 
będziemy wypoczywać z  zaprzyjaźnioną 
grupą z Kórnika.
                                                                    ◊  Barbara Fluder

Powiatowe Obchody Dnia Kobiet i Dnia 
Sołtysa w roku Generałowej Jadwigi hr. 
Zamoyskiej w Trzebisławkach.

W  dniu 11 marca 2023 r. o  godz.16tej 
w „Domu Gościnnym Oskar” w Trzebisław-
kach odbyły się I Powiatowe Obchody Dnia 
Kobiet w Roku Jadwigi Zamoyskiej połączo-
ne z obchodami Dnia Sołtysa zorganizo-
wane przez Zarząd Powiatu Poznańskiego 
Stowarzyszenia Sołtysów Województwa 
Wielkopolskiego przy wsparciu finansowym 
Fundacji Zakłady Kórnickie w których uczest-
niczyło 170 osób. Gościem honorowym 
obchodów była Joanna Iwanicka Redaktor 
Naczelna Gazety Sołeckiej z Warszawy oraz 
reprezentant Fundacji Zakłady Kórnickie dr 
Zbigniew Kalisz. 
Gwiazdami artystycznymi spotkania byli: 
Capella Zamku Rydzyńskiego, Marta Gra-
bowska oraz Duet Andrzej i  Zygfryd ze 
Śremu. Uroczystość otwarł Zarząd Powiatu 
Poznańskiego Stowarzyszenia Sołtysów 
Województwa Wielkopolskiego w osobach 
Prezes Zbigniew Tomaszewski były Sołtys 
Czmońca, W-ce Prezes Agnieszka Gorzyńska 
Sołtyska Żabikowa oraz radna rady miejskiej 
w Gminie Mosina, Wiesława Lisiak Sołtyska 

Kociałkowej Górki w Gminie Pobiedziska. 
Pierwsza otrzymała głos Pani Joanna 
Iwanicka która była pomysłodawczynią 
organizowania Ogólnopolskiego Konkursu 
Sołtysa Roku podkreślając jak ważną rolę 
społeczną pełnią sołtysi których w Polsce 
jest 40 tysięcy i  jak bardzo przyczynili się 
do zmian jakie zaszły na przestrzeni 30 lat 
istnienia Samorządu dodając że ich rola 
społeczna i kulturalna jest nie do przecenie-
nia. Następnie prelekcję na temat Jadwigi 
Zamoyskiej patronki obchodów 2023 roku 
przygotowanych przez Fundację „Zakłady 
Kórnickie” przedstawiła pracownik Fundacji 
Danuta Błaszak - Podolak. 
W bogatym programie artystycznym wy-
stąpiła Capella Zamku Rydzyńskiego, lider 
Capelli Mieczysław Leśniczak przedstawił 
krótką historię zespołu powstałego jako Qu-
intet Poznański w październiku 1985 roku. 
Warto wspomnieć, że w Kórniku Capella 
Zamku Rydzyńskiego uświetniła inaugurację 
Kórnicko Bnińskiego Bractwa Kurkowego 16 
maja 1988 roku. Bogaty repertuar muzyczny 
od Kurpińskiego, Straussa, Lehara, Arm-
stronga aż do muzyki filmowej i popularnej 
przyjęto entuzjastycznie gdzie kilka krotnie 
bisowano .Artyści z prawdziwą satysfakcją 

wyczuli dobry nastrój słuchaczy. Stopniowa-
nie napięcia atmosfery artystycznej dopełnił 
występ artystki Marty Grabowskiej woka-
listki i solistki Teatru Wielkiego w Poznaniu 
uczennicy prof. Antoniny Kowtunow. Głos 
Marty Grabowskiej nastrojony jest nutą 
Anny German. W 2014 r. Pani Marta zajęła 
I miejsce w Międzynarodowym Konkursie 
Wokalnym im. Anny German w Warszawie. 
Wykonane piosenki z repertuaru Anny Ger-
man nie tylko zachwyciły ale wzruszyły do 
łez wielu wrażliwych na piękno muzyczne, 
występ nagrodzono oklaskami i  owacją 
na stojąco. Spotkanie zakończył w rytmie 
biesiadnym wspomniany już Duet Andrzej 
i Zygfryd ze Śremu grający na akordeonie 
i harmonijce ustnej oraz flażolecie.
Ludzie związani z wsią sołtysi to ludzie cięż-
ko pracujący, często wykorzystywani przez 
zwalczające się w Polsce frakcje polityczne 
działające nie zawsze w interesie wsi. Kul-
tura spotkania pokazała że takie spotkania 
spontanicznie organizowane są na wyższym 
poziomie aniżeli te którymi częstuje władza. 
Głównemu pomysłodawcy i organizatorowi 
spotkania Zbigniewowi Tomaszewskiemu 
należą się słowa uznania i podziękowania.

Dzień Kobiet w Klubie 
Emerytowanych Nauczycieli 
i Pracowników Oświaty Kórnickiej

Wprawdzie Dzień Kobiet ma obecnie inny 
wymiar niż za dawnych czasów i choć żadna 
pani nie może raczej liczyć na obowiązkowy 
zestaw - rajstopy i goździk (choć kto wie?),  
święto to nie odeszło całkowicie do lamu-
sa, czego dowodem jest spotkanie byłych 
pracowników szkół zrzeszonych w Klubie 
Emerytowanych Nauczycieli i Pracowników 
Oświaty Kórnickiej, które odbyło się w Domu 

Integracji Międzypokoleniowej. Przy kawie 
i słodkościach popłynęły wspomnienia, nie 
tylko o dawnych obchodach Dnia Kobiet, 
ale i plany na przyszłość.  Ustaliliśmy, że 
nasze motto może brzmieć : my już nic nie 
musimy…,ale chcemy! 
Chcemy się spotykać, rozmawiać, także 
śpiewać, jeździć na wycieczki, uczestniczyć 
w seansach filmowych, spotykać się z cie-
kawymi ludźmi, poszerzać wiedzę, chodzi 
o to, żeby zadbać nie tylko o swego ducha, 
ale i ciało…
7 marca odbyło się już trzecie spotkanie 
członków naszego Klubu, w którym uczest-
niczyło prawie trzydzieści osób, deklarację 
członkostwa wypełniły 32 osoby. Ta  lista 
nie jest oczywiście zamknięta i  dlatego 

zapraszamy emerytowanych nauczycieli 
i pracowników oświaty nie tylko kórnickiej, 
ale również zamieszkałych na terenie na-
szej gminy, ludzi, którzy chcą się spotykać 
i którym odpowiadają założenia działalności 
Klubu. Jeszcze przed wakacjami planujemy 
spotkanie poświąteczne, wyjazd do kina, 
spotkanie z fizjoterapeutą, wycieczkę i pod-
sumowanie naszej krótkiej działalności przy 
ognisku.
O najbliższym spotkaniu poinformujemy na 
łamach ,,Kórniczanina”. 
Zainteresowanych zapisem do Klubu 
prosimy o  kontakt poprzez skrzynkę  
kenipok@onet.eu.
     
    

Dzień Kobiet i Dzień Sołtysa

◊  Kazimierz Krawiarz

Razem raźniej

◊  EZ
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W dniach 14-15 marca w „Dwójce” realizo-
wany był program profilaktyki zintegrowa-
nej „Archipelag Skarbów” rekomendowa-
ny przez najważniejsze instytucje zajmu-
jące się profilaktyką młodzieży w Polsce. 
Program, dedykowany uczniom klas 7-8, 
od lat wpisany jest 
w szkolne działania 
wspierające mło-
dego człowieka 
w  podejmowaniu 
odpowiedzialnych 
decyzji, dokony-
waniu właściwych, 
p r z e m y ś l a n y c h 
i bezpiecznych wy-
borów. Głównymi 
realizatorami dwu-
dniowych spotkań 
byli edukatorzy – 
Anna Dyndul, Rafał 
Guza i Jakub Placha 
– z  Fundacji Wy-
chowanie w  Dia-
logu.
Dzięki spotkaniom młodzież z sześciu klas 
miała możliwość uczestniczenia w  pro-
gramie, którego celem jest długofalowe 
zapobieganie zachowaniom ryzykownym 
takim jak: przemoc rówieśnicza, korzy-
stanie z alkoholu i narkotyków, oglądanie 
pornografii, poniżanie innych, a z drugiej 
strony motywowanie młodych ludzi do 
realizacji swoich marzeń, pasji i unikania 

zachowań problemowych, mogących 
przekreślić piękne plany. Ważnym aspek-
tem było również umacnianie autorytetu 
rodziców oraz wychowawców.
W  trakcie warsztatów wykorzystujących 
obrazy, muzykę i liczne metafory przekazy-

wana była wiedza o sposobach budowania 
relacji opartych na zaufaniu i  szacunku, 
radzeniu sobie ze złością, gniewem, zako-
chaniem, pobudzeniem. Przeprowadzono 
również trening asertywności, w ramach  
którego uczestnicy ćwiczyli umiejętność 
przeciwstawiania się presji otoczenia. 
Jednym z  elementów programu było 
również wieczorne spotkanie z rodzicami 

uczniów. Podczas jego trwania pan An-
drzej Koc omówił wyniki kilkuletnich badań 
prowadzonych wśród młodzieży, z których 
wynika, że dla nastolatków najważniej-
szymi przewodnikami w życiu są rodzice, 
będący również wzorcami budowania 

relacj i  partner -
skich. Na zakoń-
czenie uczestnicy 
rozmawiali o trud-
nej sztuce dialogu 
oraz wspieraniu 
i   w s k a z y w a n i u 
młodym ludziom 
dobrej drogi życia.
Choć wiadomo, 
że nie ma uniwer-
salnej metody wy-
chowania dziecka, 
to ważnymi wska-
zówkami są bu-
dowanie trwałych 
więzi i  wartościo-
wych relacji, spo-
kojny dialog i czas 

na wysłuchanie.
Realizacja programu była możliwa dzięki 
finansowemu wsparciu Komisji ds. Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
Gminy Kórnik, za co dziękują szkolne 
organizatorki warsztatów -  Agnieszka 
Półchłopek, Danuta Koszarek-Szternel 
oraz Anna Szlacheta.                                                                                                      

„Archipelag Skarbów” w SP nr 2

◊   Agnieszka Półchłopek

Dnia 14 marca 2023 r. w Przedszkolu Leśna 
Drużna w Kamionkach gościliśmy ratowni-
ków medycznych z Misiem – Ratownikiem.
Dzieci z uwagą wysłuchały  informacji na 
temat udzielania pierwszej pomocy; w jaki 
sposób można komuś pomóc zanim przy-
jedzie pogotowie ratunkowe, jak należy 
sprawdzać przytomność osoby poszkodo-
wanej oraz w  jaki sposób wzywać pomoc 

czyli jak rozmawiać przez telefon z dyspo-
zytorką.    
Z pomocą misiów wykonały proste opa-
trunki z bandaży i plastrów. Chętne dzieci 
wykonały RKO (resuscytację krążeniowo-
-oddechową) na fantomach i misiach. 
Dzieci miały też okazję przypomnieć i utrwa-
lić sobie numery telefonów alarmowych.  
Podczas tego spotkania dzieci nauczyły się 

wielu ważnych rzeczy, które w przyszłości 
być może przyczynią się do uratowania 
komuś życia.
Dziękujemy! To była dla nas wszystkich 
bardzo cenna lekcja.

Ratownicy  w Leśnej Drużynie

◊  Zespół ds. promocji
K. Brzezińska, E. Zajączkowska,  
A. Raszewska, P. Tomczak

W radosnym nastroju bawili się uczestnicy 
zajęć ŚDS „Gościnni” na balu karnawa-
łowym, który odbył się w czwartek, 16 
lutego. Nie był to zwykły bal, gdyż biorący 
w nim udział stali się na pewien czas 
gwiazdami różnych rodzajów muzyki. W 
trakcie zabawy każdy z uczestników wcielił 
się w wokalistę i prezentował publiczno-
ści ulubiony przebój. Koncert rozpoczęła 
Małgorzata Walewska, w którą wcieliła 
się Pani Monika. Prezentowane były prze-
boje wszech czasów. Swoją obecnością 
zaszczycili „Gościnnych” między innymi 

Sanach (Agnieszka), Sylwia Grzeszczak 
(Hania). Był też Michał Wiśniewski (Piotr) 
i Sławomir (Krystian).Grane i śpiewane 
były piosenki Hanki Ordonówny (Pani 
Kasia), Mieczysława Fogga (Pan Józef), 
Kayah (Olga), Michaela Jacksona (Jacek), 
Freddiego Mercurego (Hubert), Macieja 
Maleńczuka (Leszek), Iwana (Paweł). W 
repertuarze znalazła się również woka-
listka dziecięca reprezentowana przez 
Majkę Jeżowską (Gosia). Nie zabrakło także 
zespołów muzycznych. W duecie wystąpił 
zespół Piękni i Młodzi (Martai Krzysztof), 

cygański zespół Patrycji Runo (Paulina, 
Krystyna i Daria) oraz wokalista zespołu 
rockowego Kiss (Maurycy).
W tym niezwykłym, szczególnym dniu 
swoje urodziny obchodził Krzysztof, wy-
stępujący w roli muzyki Elvisa Presleya.
Dla „Gościnnych” ten dzień rzecz jasna 
upłynął za szybko. Pozostawił im za to 
dużo wspaniałych wspomnień oraz pa-
miątkowych zdjęć.

Niezwykły bal „Gościnnych”

◊  Robert Wrzesiński

2023 Rokiem

Jadwigi Zamoyskiej i Wisławy Szymborskiej

ROK
KOBIET 

Z  KÓRNIKA
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Wystartowała druga edycja międzyszkol-
nego projektu „Szkolna Liga Unihokeja”, 
którego jesteśmy współtwórcami. Inaugu-
racja tegorocznych zmagań odbyła się 2 
marca w Żytowiecku, a na boisku między 
bandami za ażurową piłeczką uganiali się 
uczniowie klas 3-4. Nie mogło tam zabrak-
nąć reprezentacji Szkoły Podstawowej 
w Radzewie i dzieci na co dzień trenujących 
w UKS Radzevia Radzewo. Nasi podopieczni 
aż 33 razy cieszyli się ze zdobytej bramki. 
Kilka zwycięstw oraz złote medale na szyjach 
sprawiły, że był to bardzo udany wyjazd. 
Naszą szkołę reprezentowali: Natalia Socha 
(kapitan), Laura Martyniak, Nina Studzińska, 
Emilia Fic, Nela Makowska, Gabriela Bałęcz-
na, Lena Kazyaka, Alicja Berdychowska, Wik-
toria Pfeiffer oraz Kacper Snuszka (kapitan), 
Franciszek Rozmiarek, Olivier Godyń, Marcel 
Duszczak, Wojciech Walewski, Michał Byko-
wicz, Mateusz Kowalczyk, Tomasz Zimoch, 
Antoni Nowaczyk, Alan Bazanowski.

Zawodnicy sekcji pływackiej Stowarzysze-
nia UKS Jedynki Kórnik udanie rozpoczęli 
starty w zawodach w roku 2023 . Na ogól-
nopolskich zawodach pływackich na Ter-
mach Poznańskich, organizowanych przez 
Wielkopolski Okręgowy Związek Pływacki 
dla młodzików 11 – 12-  13 lat zawodnicy 
zdobyli pięć medali. Dwa z nich zdobył Da-
riusz Mocny, który był pierwszy na 400 m 
stylem dowolnym i trzeci  na 100 m stylem 
klasycznym. Zofia Kubiak wywalczyła srebro 
na dystansie 100 m stylem grzbietowym, 
podobnie Damroka Oczkowska -  na 400 m 
stylem dowolnym. Uliana Samuilyk z Ukra-
iny - reprezentująca nasz klub - była trzecia 
na 50 m stylem motylkowym.
Warte podkreślenia są wyniki uzyskany 
przez Darka Mocnego na dystansie 400 m 
dowolnym, który był najlepszym wynikiem 
zawodów i   Damroki Oczkowskiej na tym 
samym dystansie, który jest obecnie trzecim 
wynikiem w Polsce.

W drugim tegorocznym starcie – również na 
Termach Poznańskich -  na ogólnopolskich 
zawodach o  puchar Prezesa Wielkopol-
skiego Okręgowego Związku Pływackiego 
zawodnicy UKS Jedynki Kórnik zdobyli 5 zło-
tych,  dwa  srebrne i jeden brązowy medal. 
I tak dwa pierwsze miejsca uzyskali Dariusz 
Mocny na dystansach 50 i 100 m stylem 
klasycznym, Marcel Kolba na dystansach 50 
i 100 m stylem grzbietowym. Zofia Kubiak 
była pierwsza na 100 m stylem grzbietowym 
i druga na 50 m grzbietowym a Damroka 
Oczkowska była druga na 100 m stylem 
dowolnym i trzecia na 50 m stylem dowol-
nym. Piąte i  szóste miejsce zajęła Uliana 
Samuilyk na dystansie 50 i 100 m stylem 
motylkowym. Co najbardziej cieszy trenera 
to fakt, iż wszyscy zawodnicy poprawili na 
tych zawodach swoje rekordy życiowe, co 
dobrze świadczy o przygotowaniu do se-
zonu i pozwala z optymizmem patrzeć na 
wyniki kolejnych startów.
 

Szkolna Liga Unihokeja 2023 start!

◊  KN

Medalowe otwarcie  pływaków UKS - Jedynka 

Wielkopolskie Stowarzyszenie Turystyki i Rekreacji Wodnej Warta 
zaprasza na pierwszy w tym sezonie spływ kajakowy. 

 Organizujemy go w ramach cyklu 
4 Pory Roku w kajaku – Wiosna w Kajaku. 

Jak zwykle na uczestników imprezy czekają atrakcje, i to nie tylko dla tych płynących. 
Tradycyjnie spotykamy się w poniedziałek wielkanocny, tym razem będzie to 10 kwietnia. 

Spędźmy ten dzień nie tylko aktywnie, ale i rodzinnie… Na zgłoszenia czekamy do 1 kwietnia – informują organizatorzy. 

Pełna informacja na temat imprezy wspieranej przez powiat poznański znajdziecie Państwo na stronie
https://warta.poznan.pl/wydarzenie/wiosna-w-kajaku/

Przedwiośnie u Misia Uszatka rozpoczęło 
się od świętowania Dnia Kobiet oraz pierw-
szych wiosennych wycieczek zarówno tych 
pieszych jak i autokarowych.
Uroczysty koncert z okazji Święta Kobiet 
odbył się dnia 16 marca w auli naszego 
przedszkola. Zaproszone zostały na niego 
wszystkie mamy, babcie, ciocie, siostry, 
kuzynki...
Każda grupa przedszkolna zaprezentowała 
się w wybranej przez siebie piosence lub 
tańcu, aby uczcić to święto. Starszaki za-
śpiewały, a nawet zatańczyły piosenkę Alicji 
Majewskiej ,,Być kobietą”. Serdeczne Misie  
zaśpiewały utwór Kayah pt : ,,Supermenka”. 
Przyjazne Misie  zatańczyły krakowiaka.

My- miłośnicy natury , nieodmiennie korzy-
stamy z uroków naszego Arboretum i często 
tam  chodzimy - tym razem w poszukiwaniu 
wiosny.
Podziwialiśmy budzącą się do życia naturę 
na tle kórnickiego zamku.

Odnaleźliśmy pierwsze pąki na drzewach, 
krokusy, całe połacie żółtych ranników, bia-
łych śnieżyc,  a w tle było słychać świergot 
ptaków.
Przedszkolaki chętnie też wybierają się na 
dłuższe wycieczki autokarowe. Tym razem 
starsze grupy przedszkolne wybrały się 
na warsztaty wielkanocne di Biskupina, 
aby zapoznać się z  tradycjami świąt Wiel-
kanocnych. Najważniejszym punktem 
programu były zajęcia w grupach. Podczas 
nich uczestnicy warsztatów mogli ubijać 
masło w kierzynkach, formować i ozdabiać 
baranki, smakować ubite masło, wykrawa-
niu dekorować mazurki oraz przygotować 
palmę wielkanocną.
Należy podkreślić, że każde dziecko mogło 
wykonać wszystko własnoręcznie.  Dzięki 
temu samo doświadczało i uczyło się wyko-
nania poszczególnych czynności. Po skoń-
czonych warsztatach uczestnicy wycieczki 
zjedli pyszne śniadanie wielkanocne. Dzięki 
udziałowi w  warsztatach dzieci poznały 

nowe czynności związane nie tylko z Wiel-
kanocą, ale także z dawniejszym życiem 
na wsi. Wszyscy wracali do domów pełni 
nowych wrażeń u ciekawych doświadczeń.
Na terenie naszej placówki powstał również  
cieszący się dużą popularnością ,,Kącik 
wędrującej książki”. Pomysł polega na tym, 
by zebrać książki, które zalegają w domach, 
już się dzieciom znudziły i umieścić je w na-
szym kąciku książki, który działa na zasadzie 
biblioteczki, w której wypożyczą się książki. 
Teraz przedszkolaki przygotowują się na 
powitanie Wiosny i z utęsknieniem czekają 
na Święta Wielkanocne , a przede wszyst-
kim  na przybycie wielkanocnego zajączka. 
Biorą udział w  rozlicznych konkursach 
np na zabawkę sensoryczną oraz ozdobę 
wielkanocną.
Kreatywność i  ciekawość świata, tradycji- 
takie przyświeca nam motto.

Przedszkole Kolorowy Świat w Szczodrzy-
kowie gościło w marcu pracowników Kolei 
Państwowych z Ostrowa Wielkopolskiego 
oraz Jarocina, którzy przybyli z prelekcją 
edukacyjną na temat „Bezpieczny prze-
jazd”. Jest to program mający na celu 
przybliżenie dzieciom  zagrożeń wynika-
jących z braku ostrożności na przejazdach 
kolejowych  i wzbudzenie zainteresowania 
zasadami właściwego zachowania w tych 
miejscach. 
W spotkaniu uczestniczyły wszystkie grupy 
przedszkola. Dzieci zapoznały się z zasa-
dami bezpieczeństwa, jakie należy zacho-
wać na przejeździe kolejowym z zaporami, 
jak i  bez nich. Poznały ważne znaki drogo-
we, na które należy zwrócić uwagę przed 
każdym przejazdem oraz dowiedziały się 
kim jest pracownik ochrony kolei i na czym 

polega jego praca. Ogromne zaintereso-
wanie wśród przedszkolaków wzbudził 
mundur wraz ze wszystkimi akcesoriami. 
Na koniec spotkania dzieci otrzymały od 

pracowników kolei kolorowanki i koloro-
we książeczki. 

Przedwiośnie u Misia Uszatka

◊  Grażyna Domagalska 

„Bezpieczny przejazd” w  Kolorowym Świecie

◊  Karolina Pelczyńska
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WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104  

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie  zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254

Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02

Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050

C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
 tel. 511 988 999 i 61 278 79 99

Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
email: 
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom.  668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nialekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie:  http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Infolinia ds. odbioru odpadów komunal-
nych z terenu g. Kórnik 661 480 223

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, pon.-pt. 9:00-12:00
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób Niepełno-
sprawnych, UMiG Kórnik, Pl. Niepod-
ległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, fax. 61 878 81 07

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. bł. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
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 PAN Zakład Doświadczalny w Kór-
niku zatrudni osobę na stanowiska: 
- specjalista ds. obsługi klienta na 
punkcie sprzedaży detalicznej, 
- pracownik produkcji szkółkarskiej. 
Tel. 61 8170 155
 Psycho-Soma, Kórnik ul. Poznań-

ska 25. Psycholog, terapeuta, psy-
chotraumatolog nawiąże współpra-
cę z psychiatrą, warunki współpracy 
do uzgodnienia. Tel. do kontaktu 
797 876 566
 Szukam pracy kierowca kat D,CE. 

Karta kierowcy doświadczenie. Tel. 
506 490 723
 Wykwalifikowany opiekun dzie-

cięcy podejmie się opieką nad 
dzieckiem. Kwalifikacje i referencje 
do wglądu na spotkaniu. Tel. 516 
076 640
 Kuehne + Nagel szuka Operatorów 

Wózków Widłowych do pracy w ma-
gazynie w Gądkach. Tel. 881 094 715
 Poszukuję Panią do sprzątania 

domu i prasowania, Kórnik, Flensa. 
Tel. 601 540 354

  Kupię działkę lub dom (także do 
remontu) w Kórnik. Tel. 539 414 137
 Sprzedam łóżko do opieki dłu-

goterminowej, Dali, kompletne,  
na pilot, nowe. Tel. 664 065 757
 Sprzedam skuter inwalidzki, nowy. 

Tel. 660 876 799
 Sprzedam działkę w  Błażeje-

wie z  pozwoleniem na budowę.  
Tel. 605 354 948

 Sprzedam używane narzę-
dzia, urządzenia elektryczne.  
Tel. 602 214 931
 Chętnie przyjmę niepotrzebną 

odzież. Tel. 667 739 741
  Sprzedam lodówkę, pralkę wąską 

i  szeroką. Możliwość transportu.  
Tel. 511 120 011

 Malowanie, szpachlowanie, wszel-
kie remonty budowa i wykończenia, 
Radzewo, Kórnik i okolice. Zapra-
szam. Mateusz. Tel.  693 420 766
 Odnawianie wanien u  klienta 

w domu, bez demontażu, pyłu, bała-
ganu, od 400 zł, do 10 lat gwarancji. 
Tel. 515 734 833
 Rozbiórka budynków małych, 

dużych, altan ogrodowych szop 
szklarni i innych, wywóz wszystkie-
go. Tel. 504 440 916
 Cięcie drzew owocowych, wycinka 

formowanie, żywopłotów, prace 
ogrodowe, wywóz wszystkiego.  
Tel. 504 440 916

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Twój fotograf. Niedrogo. Chrzciny, 

roczek, imprezy, pierwsza komunia 
święta. Zadzwoń i umów termin.  
Tel. 796 384 003 
 Kupię dom w  gminie Kórnik, 

z  ogródkiem (rynek wtórny).  
Tel. 796 384 003
 Mieszkanie do wynajęcia w Kórni-

ku na ul. Staszica. Tel. do kontaktu 
601 924 108 po godzinie 16:00.  
 Sprzedaż drewna opałowego 

sosnowego i  kominkowego, po-
cięte i porąbane. Transport gratis.  
Tel. 661 099 768
 Oddam w wynajem garaż blaszany 

3x5, ul. A. Wróblewskiego Kórnik. 
Tel. 501 645 939
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych ,  mosk i tery .  
Tel. 501 645 939
 Montaż, naprawa rolet zewnętrz-

nych, roletek materiałowych, 
moskitier, plis, verticali, żaluzji.  
Tel. 618 171 839 lub 500 226 501
 Sprzedam przyczepę kempingowa 

7500 zł. Tel. 506 490 723
 Transport, usługi transportowe, 

przeprowadzki. Tel. 506 490 723
 Kupię garaż, działkę, mieszkanie 

Kórnik. Tel. 506 490 723

 Sprzedam lodówkę, pralkę, ku-
chenkę, piekarnik, zmywarkę.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam wyposażenie miesz-

kania meble sprzęty agd itp.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam fabrycznie nowy piec co 

25 kw z podajnikiem na ekogroszek 
i drewno   Pleszewski, cena 7000 zł. 
Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie w Kórniku 

os. Staszica parter 49 mkw bez 
pośredników dwa pokoje cena 
379.000 zł. Tel. 506 490 723
 Montaż płotów panelowych, 

płotów łupanych, furtek, bram, 
demontaż starych ogrodzeń.  
Tel. 572 386 490
 Sprzedam podmurówkę do pło-

tów panelowych wysokość: 20, 25, 
30 cm, długość: 250 cm. Więcej 
informacji pod nr. tel. 572 386 490
 Lokalny producent oferuje dla firm 

oraz klientów indywidualnych ze-
stawy magazynów energii o wielko-
ściach od 12 - 150 kWh Instalujemy, 
doradzamy, dostarczamy. Produkt 
Polski ! Instalacje Hybrydowe - Fa-
lowniki DEYE zestawy 48 V. Tel.  601 
973 744 - Solution Energy Storage
 Sprzedam czosnek “jarus” na 

główki 0,80 zł/szt. Tel. 509 802 863
 Malowanie od 10 zł/m2, inne usłu-

gi remontowe w dobrych cenach, 
krótkie terminy. Tel. 669 013 418
 Sprzedaj, kup ze mną nieru-

chomość. Kompleksowa usługa.  
Tel. 533 241 000 EcoProperty
 Poszukuję do wynajęcia miesz-

kania na obrzeżach Kórnika.  
Tel. 503 301 277

 Wynajmę mieszkanie dwu-
pokojowe z  miejscem postojo-
wym i ogrodem, okolice Kórnika.  
Tel. 721 954 575
 Odnawianie wanien u  klienta 

w domu, bez demontażu, pyłu, bała-
ganu, od 400 zł, do 10 lat gwarancji. 
Tel. 515 734 833

 Sprzedam Fiat Ducato 2.3 rp 
2017, przebieg 210.000 km.  
Tel. 506 490 723
 Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe 

z balkonem, garażem i ogródkiem 
w Pierzchnie. Tel. 666 677 003  
 Sprzedam szeregowiec w Błażeje-

wie os. Przylesie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe 

w Bninie. Tel. 666 677 003
 Sprzedam bliźniak w  Borówcu, 

atrakcyjna cena. Tel. 666 677 003
 Sprzedam dywan 4x2 m, wzór 

turecki. Tel. 515 154 073
 Kupię pompę do wody mar-

ki OLA. Może być uszkodzona.  
Tel. 727 539 587
 Sprzedam kanapotapczan, prawie 

nowy, nieużywany. Tel. 506 042 696
 Sprzedam gitarę akustyczną. Nie-

drogo. Tel. 602 742 550
 Szafka pod maszynę do szycia, 

stan bardzo dobry, z  napędem 
nożnym. Tel. 696 779 221
 Alba do 1 komunii św., z torebką 

i  bucikami + sukienka biała bez 
rękawów. Tel. 696 779 221
 Kurtka dla dziewczynki wiosenna, 

rozm. 146-152 i  atrakcyjne bluzy 
dresowe. Tel. 696 779 221
 Ubranka dla dziewczynki do 150 

cm. 5 zł sztuka przy zakupie czte-
rech. Nowe lub niewiele używane. 
Tel. 696 779 221
 Sprzedam spacerówkę składa-

ną do samochodu, lekka kolor 
popiel z czarnym, w idealnym sta-
nie. Sprzedam witrynę oszkloną.  
Tel. 693 822 115 
 Sprzedaż miodu z własnej pasieki 

WNI 30 03 56 273, wielokwiatowy, 
rzepakowy, faceliowy, słoik 1,2 kg 45 
zł. Andrzej Chmielewski ul. Prowent 
4 Kórnik. Na terenie Kórnika dowóz 
gratis. Tel. 501 259 325

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
praca

inne
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